l **E**xigere.i. ab invito extor quere. ff. de leg. ii. fideicom missa. s. si rem.

m **P**ecunia. bñ inno. hosti. guil. et gar. p:o recturis et ser raturis equorū si indigeant: pecuniam exigere possunt.

n **V**iolente qd dic ut. j.c. pxi. Nō casum specialē in quo parificant ista duo exigere et a volēte recipere.sic. s. de rescrisp. statutū. s. insuper. cū. s. se. sic. L. li. xii. publice leticie uel consuli nūcia. l. vna. in fi. cū alias sepe sit licitū recipere qd nō licet. exigere. xviii. di. de eulogij. de simo. dilectus. ff. de ya. et ex or. cognit. l. i. s. est quidem.

o **D**unera.cōsulte facit visitas si ab omni munere se abstinet. i. q. i. sunt nō nulli. t. s. e. ti. c. pxi. s. pe. credit tri gar. q̄ si modicū esculentū uel poculentū recipiat q̄ nō sit verisimile q̄ aliquē moueat: uel donantē pauperiorē faciat: nō bz locū pena. ar. de simo. et si qōnes. ff. de off. presi. l. plebiscito. q̄ talia nō trabunt ad munera. ff. de offi. pcon. l. solent. ad fi. ad hoc. s. de dona. inter vi. et vto. c. vlti. s. eo. li. de rescrisp. statutum. s. insuper.

p **O**fficio. qd q̄līter exerceri debeat colligif. x. q. i. placuit. s. c. pxi. s. sane.

q **N**ō impēso. ille cui ex ordinaria p̄tē p̄petit visitare ipedit p̄ alii visita re p̄t et ille visitas pcurabit nō ille q̄ omisit. qd dic ut. s. d. of. or. si epis. e. li.

r **A**liud. xiiij. q. iii. pleriqz. de simo. intantum.

s **D**uplū. xxiiij. q. i. militare. xviii. di. quantā. i. q. i. cōcussionis. t. l. seq.

t **T**enentur. salvo eo quod dicitur. j.c. pxi. et tenetur etiam familia de eo quod percepit et ipse episcopus tenetur de facto ipsorum. lxxxi. di. an putat ē eo li. de elec. generali. s. vlti.

Ex tunc elapsso mense.
Unus interdictu. nouerint quod est. i. a tali pena incipit cum istis maioribus. ut. s. e. li. de of. vele. c. ij. et si durate in dicto isti moriantur non se peliunt in cimiterio. et si interi celebrent in ecclesia in suo officio si cut prius irregulares efficiuntur. ut. j. de sen. ex. is cui.
Antur. Alioquin extunc patriar che archiepiscopi episcopi dupluz ipsum ultra predictum tempus re stituere differentes ingressum sibi ecclesie sentiant interdictum. infe riores vero ab officio uel benefi cio nouerint se suspensos: quo usqz de duplo huiusmodi grauatis ecclesijs plenariam satisfactionem impendant: nulla eis in hoc danti um remissione liberalitate seu gra tia valitura.
Bonifacius. viij.
Aelicis recordationis Grego rijs papa. x. pre. noster pro bhibit in concilio lugdun. ne ali qui ob procurationem sibi ratiōe visitationis debitam exigere per cuniam presumerent: uel etiam recipere a volente. **C**eterum quoniam rerum experientia nos instruit: ex hoc taz personis visitatib quā locis et ecclesijs visitatis multa incommodorum dispendia. peruenire: cōcedimus ut patriarche archiepiscopi episcopi: et alij qui bus ex officio competit visitare: a uolentibus ecclesiarum et locorū uisitorum rectoribus seu perso nis pecuniam licite recipere ualeant pro sumptibus moderatis faci endis in uictualibus diebus qui bus uisitationis officiū personaliter exercebunt. **A**dijcentes quod non licet visitanti: nisi unam pecur ationem recipere una die siue unuz locum solum uisitauerit siue plura etiā si locus quilibet visitatus ab illo sufficeret ad pecurationē integrā p̄soluedā: cum eidē sufficere debeat ut temporalia metat a locis persona liter uisitatis pro diebus quibus eis spiritualia subministrat. **L**e tera vero in eiusdem predecessoris cōstitutione cōtentā in suo uolumus robore perdurare.
Dem.
Sape: forte sine manu tergo et ynicum lectulū quomodo procurabit et hospitabit epum cum nec forte dominus sufficiat. posito quod abundanter reliqua et ep̄s quomodo in yili domo manebit: utilis ergo su it hec cōstitutio que tollit hec dispendia.
Cocedimus. o. ruolavit ad. a. i. extremitas ad principiū. xxv. di. ab exordio. Olim enim ab his qui pecuratioē victualium parare debebat in uitatis pecuratio in pecunia exigitur non poterat. x. q. i. relata. sed a volentibus non poterat in pecunia recipi et certa summa taxari. x. q. ii. relata. idem est hodie per hanc decre. et est equissimum. ut dixi in pxi. glo.
Officio. satis hoc locū habere non solū in ordinario officio sed etiam delegatis: cum utrobiqz eadē sit ratio. non ob. quod. i. dicis persona liter. quod intelligo quod cum personaliter visitant pro suis victualibz a vicitatis pecunia recipient: cum aut per alios non ipsi sed illi vicitalia uel pecunia pro eis recipiēt. ut. s. de of. or. si episcopus.
Persoluendā. alias enim possit totā ciuitatē una die visitare et tot pecuraciones recipere quot ibi essent ecclesie quod est absurdū. numerus autem pecurationū non excedat numerū dierū. s. eo. pecuraciones.
Cetera vero. s. circa exactiones statuta et circa pecuraciones etiā in vicitualibus non recipiēdis a locis non visitatis et circa munera non recipiēdis a vicitatisibus vel locis non visitatis et circa pecuraciones.

Quoniam si universitas vel singularis personae ecclesias vel ecclasticas personas approberit solvere pedagia vel guidagia vel ex actions pro rebus suis quod causa negociactionis non deseruit vel pro psonis singulares sunt excusat et universitas interdicta. nec profecti tria coactudo. Cle. hoc addit. quod diocesanis quibus cōstat alius quo bas sinas incidisse illos publicare debet et ipsas sententias facere obseruari. e. t. presenti.

b Pedagogorum. quid sint guidagia: et quod pedagogi vide. s. de verb. sig. super qui busdam.

c Canonico. predecre. sup qbusdam.

d Civili. L. noua rec. inst. no pos. l. ab eccl. L. d. sa croson. ec. l. placet.

e Majoris. s. q. si exigant a laicis.

f Ipsarum. s. ecclasticorum personarum. nam res clericorum eodez privalgio gaudent quo res ecclasiarum ut. xvi. q. i. similiter et rationem ibi not. io. et ber. s. de pign. ex litteris. in gl. pe. nec est illud rursum saliter verus ut no. io. xvi. q. iii. c. i.

g Humano. positi vno ut dictu est. s.

h Divino. legitur Hen. xvii. ultra mediu. vbi dixit rex Adageis suis ministris. vobis quoq; notum facimus de vniuersitis sacerdotibus et leuitis cantoribus et ianitoribus et ministris domus dei ut rectigal et tributum et aumonas non habeatis potestate imponendi super eos. et concordat ad hoc. s. de imm. eccl. non minus.

i Constitutionem. quam habes. s. de imm. eccl. c. i. et pro parte eius mentem vide hic decisam.

k Negotiandi. ad hoc de vi. et ho. de. c. xl. Et non in his que negociactionis causa portant non in ppris vel his que portant ad utilitate fisci solvunt exactiones iste. L. de rec. et comis. Lyuversi.

l Adiuvare. s. eo. exigit. in prin.

m Consuetudine. ad idem. s. eo. romana. s. procurandis. s. de capel. mo. c. vno. cum si.

n Collegium. ex quib; bee cognoscant ut no. s. de exce. pla. dilecta.

o Predicis. ppris. s. quas causa negociactionis non deseruit.

p Alium. j. de reg. tu. qui per alium.

q Alienio. xli. di. sicut no suo. j. de reg. iur. quod alicui.

r Singulares. etiam epi. q. de cre. quia periculorum. de sententijs suspensiosum et interdicti loquitur.

s Universitas. in collegio eni vel vniuersitate excusat sententia pserri non debet. j. de sen. ex. romana. s. in vniuersitate. vbi de hoc. Et intelligo hoc etiā de vniuersitate vel collegio ecclastico.

ut. s. de psonis diri in pri. glo. et facit. s. si serui. vendi. l. altius. et de na. ex lib. ven. c. vno. de deci. q. quis.

t Satisfecerint. ad instar excusat pro manifesta offensa. s. de v. sig. ex parte. i. et. c. se. j. de sen. ex. solet. et. c. venerabilibus.

Perpetuo. Emanavit ad declarationē deer. s. e. romana. et correctionē por que ibi not. ber. et. s. eo. c. nuper. et. s. de accu. sicut olim.

D Constitutionis. s. eo. c. i.

C Negligentes. Contrariū not. ber. in predictis locis. sed aliud est visitare alius de criminibus inquirere. ut dixi. s. c. i.

d Et iterare. repete sūm constitutionē et. qd est. s. et idem repetas in pxi. ver.

e Alijs. puta subditis suffraganeorum.

f Premissis. visitationi iterationi et. pecurationi.

g Obstante. ad id. s. c. pr. cum suis concor.

b Absoluere. Non casum in quo archiepiscopus in subditos suffraganeorum iurisdictionē habet. Ne per totā pruinciam bat litteras indulgentiarum s. de pe. et re. nostro. alios casus habeb. ix. q. iii. in summa s. de offi. or. pasto: alis.

i Salutares. non nimū auferas. xvi. q. vii. alligant. et in eis imponēdis cōsideret q legūnur de pe. di. v. confide. ret. et. s. de homi. sic dignū.

a Ecclesiam. Emanavit ad declaratiōnez eoz que not. hosti. s. eo. ti. c. i. prie eccl. dicunt secrata basilica non cōsecrata. de reli. vo. c. i. s. contra non consecrata polluitur. s. aliter recōciliat. s. eo. c. viii.

b Pollui. quo ad opinionez hominū qui eū polluit q̄tū in eis est. que enī sunt sancta coquinari non possunt. xv. q. vlt. c. vlt. de coba. cle. et mu. lie. frā. et quid firmū erit aut stabile si sanctitas icorupta corūpatur. L. de epi. et cler. si quicq. et ob h̄ dico q si polluto fuerit occulta non debet recōciliari. Hicū enī theolo gi q ideo recōciliat ecclēsia: ut videntes laici ecclaz sic lanari que non peccauit cogitent intra se q̄tū pro lana. tione peccatoz laborandum sit. et pba: hoc iure. q. ecclēsia non iudicat de occultis. xxii. di. erubescat. de simo. ma. non ob. de adul. significasti. q. dico q adulteriū ibi publicū

erat. qd patet ex eo q adultero iudicata fuit purgatio

c Sanguinis. humani et iniuriosi. vnde si occidat canis vel humanus sanguis casu effundat ecclēsia non est recōciliāda. et si sine sanguinis effusione occidat ibi homo. pura cū tetrozo ad collū bene recōciliat. ppter criminis horrore sūm hu. qui no. hoc de cō. di. i. ecclēsia. et est casus. s. e. pposuisti. vbi dicū q. ppter homicidia et vulnera recōciliat ecclēsia. non dicit an in eis fuerit sanguinis effusio neene. et si extra ecclēsia vulnerat ad ecclēsiam fugiat et ibi sanguinem spargat non recōciliat ecclēsia. secus ecōtrario vel cū sanguinem colligit in scutella. si autē supra tectū. pone cū sagitta homo interfici. Dixit ibi bug. q. no. cū facienda recōciliatio. q. extra ecclēsiam videtur factū. Sed quid si sanctus vir ibi occidatur nūquid recōciliabis ecclēsia. videt q. sic. q. iura indistincte loquuntur et sceleratus est iustus et sanctū occidere q. iniustū. xxij. q. v. si no licet. In contrariū videt cum ecclēsia sanctificata sit non polluta. sed hoc verū est ex sanguinis effusiō passione. sed ex ipsius effusiō actione bī polliuit. iurta illud. actio displicuit passio grata fuit. vnde primū teneas. locū m̄ sanguinis non laubunt.

d Seminis. humani non canum. et intelligunt hic quidam de semine formicario. vnde si vir cognoscit vxorem in ecclēsia non recōciliabitur. hoc tenet bu. cuius glo. posuit io. de con. di. i. in ecclēsia. Un. et gandolphus. s. ipse io. cōtra. qd vēz poto. allegabat. ff. de solu. l. q. dicim⁹. et doc no. xxxi. di. quoniam. lxxiii. di. ecclēsia. xxiii. q. iii. apostolus. nam multa licita ex loco sunt illicita. ji. q. vii. accusatio. de imm. eccl. c. i.

e Contiguū. cōtingua dicuntur quorum extrema se contingunt.

f Pollutum. concor. s. de senten. excō. si civitas. vbi idem de ecclēsia interdicta distinguitur.

g Pollutio. sanguinis vel scminis effusione ut. s. vel q. ibi fuit aliquis excō

municatus sepultus. s. eo. consulvisti.

a **A**dauis. ad se trahere videatur quod est infra et hoc esse non debet. s. e. q
in dubio. ubi de hoc. ad idem. s. eo. li. de preben. c. antepenult.

b **P**rincipale. quod esse non debet. immo potius econtrario. i. de reg. viii. ac

cessorium. cum suis concor.

c **P**ariete. paries igitur di-
visionem inducit. ad idem. s.
eo. li. de elec. vbi periculū. §.
in eodem.

d **V**iolatum. Nota qd l*z* ac-
cessorum sequatur principa-
le contiguum: non tamen se-
quitur accessorum etiam co-
tiguum ut hic. multo ergo mi-
nus principale sequetur acces-
sorum. ur. s. pxi. rns.

e **L**oriosus. festa. xij
apostolorum. qua-
tuor euangelistar
et quatuor docto-
rum et confessorum ecclesie. s.
gregorij angustini ambrosij
et hieronymi sub officio dupli-
ci debet soleniter celebrari.

f **E**uodeno. b. dicit propter
paulū et illos qui nō fuerūt de
numero. b. aut sunt. xij. Pe-
trus ioannes iacob⁹ ſebedei
andreas philippus thomas
bartholomeus matthe⁹ iaco-
bus alphai simon iudas iaco-
bi et matthias q̄ fuit in locū iu-
de scarioti.

g **Q**uartuo. marcus mathe-
um lucam et iohannem.

h **S**edis. solus papa habet
no solum certos de sanctis pre-
aliis extollere s. etia eos ca-
nonizare multiplici ratione.
Primo qd ista est yna de ma-
ioribus causis que inter xp̄ianos
apponi possit. et sic ē ad
se. ap. referenda. de bapt. ma-
tores. Secundo qd miracula
attribuunt fidei. hec igi que
fio cu sit de fide precipue est
ad sedē apostolicā referenda
xxvij. q. i. quotiens. Tertio.
qd ad papā spectat declarare
dubia scripturar̄ qui fil. sint
legit. per venerabilez. multo
fortius dubia sanctitatis. qd
circā maiora maius periculū
veritū. ideo t̄. s. de elec. vbi
periculū. Quarto ne pp̄ter
multorum episcopoz simplici-
tatem populi decipi ctingat
s. e. ti. c. i. t. s. Quinto ne i in
finitū cotingat sanctos multi-
plicari et sic denotionē refri-
gescere et sanctitatē vilescere
lxxx. di. cpi. videtur m̄ ad id
contra. s. de serijs. c. vki. de
cōse. di. iii. c. i. vbi videtur qd
episcopi hoc possint. s. illud
intelligitur de sanctis iam ca-
nonizatis. nō enim omittū fe-
sta vbiqz colun. hoc aut con-
sequitur sanctus per canoniza-
tionē qd ecclesia pro eo sole-
nit̄ et pro aliquibus solenni-
us dicit officiū ut hic. Itē in-
ter alios sanctos in letanijs
nominatur et invocatur. et si
ecclesia in canonizationē er-
raret qd nō est credendū. l*z*
accidere possit. de sent. ex. a
nobis. ij. nibilominus preces
in honorē talis accepte et gra-
te sunt. per fidem enim chri-
sti omnia purgant. de coba. cle. et mu. vestra. Et esto qd veritas canonizatiois
deficiat no deficit fides. de bap. debitum. de presby. nō bapti. c. ii. t. iii. Dici-
mus enim qd cuilibet licet in secreto alicui defuncto quem sanctū credit pre-

mai⁹ aut accessoriū principale⁹
ad se trahere videatur. **V**no vnu⁹
sed plura cimiteria esse noscuntur:
que quāuis sibi coherentia parie-
te in medio se funguntur. **I**deo/
qz violato eoz altero alteru⁹ licet
de vno ad aliud per portam inter/
median habeatur accessus: nō p̄/
pter hoc reputabitur violatum⁹.

Bonifa. octauus.

De reliquiis et venaratione sacerdoti⁹.

Loriosus. deus in sanctis
suis: et in maiestate mi-
rabilis: cui⁹ ineffabilis
altitudo prudentie nullis
inclusa limib⁹ et nullis terminis
comprehensa recti censura iudicij
celestia pariter et terrena disponit:
et si cunctos ei⁹ ministros magnifi-
cer altis decoret honoribus et cele-
stis efficiat beatitudinis possessio-
res illos tamen ut dignis dignare
pendat: posterioribus attollit insigni-
is dignitatu⁹: et premioz vberiori
retributione prosequitur quos di-
gniores agnoscat: et commendat in/
gentior excellentia meritorum: sic
et alma mater ecclesia eius sacra ne-
stiglia. psequens et expleto ducta lau-
dabili: l*z* vniuersos in regnis cele-
stibus constitutos studijs honora-
re sollicitis et sonoris efferre prece-
mjs nō desistat: gloriosissimos tri-
christiane fidei principes athletas
dei electos iustos secuti iudices lu-
mina uera mudi: uidelz christi re-
deporis apostolos numero duo/
deno cōtentos: qui uiuētes in car-
ne predictaz ecclesiā suo precioso
sanguine plāauerūt ipsaz erigēdo
sublimis et disciplinis sanctissimis
dirigēdo reuerēdissimos etiā p̄es
uirosqz clarissimos quatuor euangeli-
stas dñi per quoz diligentissi-
ma et fidelissima studia eidē ecclē-
sie sacra euāglia illuxerūt. **E**gre-
gios quoqz ipsi⁹ doctores ecclesie
beatos gregorij: qui meritis incli-
tus se. ap. curā geslit. augustinū et
ambrosij venerablos antistites ac
hieronymū sacerdotij preditu⁹ tu-
tulo eximios p̄fessores sumis attol-
lere uocibus laudibus psonare p̄/
cipuis: et specialib⁹ disponit hono-
ribus uenerari: boz quippe docto-
rū perlucida et salutaria documēta
predicā illustrarūt eccliaz: deco-
rarunt uirtutibus et moribus infor-
marunt: per ipsoz preterea quasi
luminosas ardētesqz lucernas sup
candelabru in domo domini pos-
tas errorū tenebris profugatis to-

ces ponigere ut pro ipso ad deū intercedat. l*z* solēnes preces publi-
ce emittere vel solenne officiu⁹ publice dicere nequeat ut dixerūt in
no. et hosti. s. e. ti. Ad canonizandum autem sanctos inquirendum
est an illi de quo canonizando queritur prior vita testimoniū prebe-
at p laboribus multis morib⁹ castis actibus strenuis. lxi. di. mira-
mur. **P**ortet enī
hoc p̄sentī testifica-
tione p̄dicari et bo-
ne fame p̄conis nō
taceri. xii. q. ii. quat-
tuor. et maxie queri-
bz de simplicitate et
hūilitate: qd supbis
de⁹ resistit. hūilib⁹
aut dat grāz. Itē bz
queri an in vita ple-
cutiones passus fu-
erit. vii. q. i. ois qui
et c. ibi adunari. et
an passus fuerit ex
charitate. i. q. i. vi-
de. Querendū etiā
est de miraculis fa-
ctis in vita et p̄ mor-
te. et quantū ad hoc
qd sit miraculū qua-
tuor regnum. Pri-
mū qd ex deo nō ex
arte ctingat. nec ex
diabolo. nā miracu-
la qnqz sunt p̄ ma-
los. i. q. i. teneam⁹.
et c. pp̄betauit. ne-
cessit̄ est enī marty-
res a deo ipertrasse
q̄ mādāt. l. di. sigs.
prepostera. Scdm
qd sit cōtra naturaz
sicut v̄ga moysi
mutata in colubrū.
et de asina loquente
ad balaā. s. d. here.
cū ex iniūcto. Ter-
tio qd n̄ sit ex vi uer-
borum s. hominis
merito id ctingat.
nā panis et vinū po-
testate et vtute vbo-
rū trāsubstantianē
in corpus et sanguī-
nē. s. de cele. mis. cō-
mari. s. q̄siuistī.
Quartum qd si ad
corroborationem fi-
dei. herba enī mini-
sterio hominis trā-
sit in vituz. s. l̄ nil
ad corroborationez
fidei. et ideo ad ca-
nonizationem misi-
bec quatuor cōcur-
rāt miracula nō p̄-
dissent s. sumisat
qui hoc no. s. e. ti. et
moderni. s. d. testa.
venerabili.